#
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONOMICO

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE

88.040-900 - FLO RIANOPOUS SC
TELEFONE : (48) 3721-9365 - E-MAIL: ppgadm@contato.ufsc.br

l
2
3

ATA DA 217' REUNIÃO ORDINÁRIA DO COLEGIADO DO CURSO DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
CATARINA, REALIZADA NO DIA 12 DE JUNHO DE 2019.

4
5

6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

16

17
18

19
20
21
22
23

Aos doze dias do mês de junho do ano de dois mil e dezenove, às quatorze horas,
reuniu-se ordinariamente o Colegiado do Curso de Pós-Graduação em
Administração na sala 212 do Bloco F do CSE, com a presença dos conselheiros
professores André Luis da Silva Leite, Andressa Sasaki Vasques Pacheco, Cibele
Barsalini Martins. Claudelino Martins Dias Júnior, Eloise Helena Livramento
Dellagnelo, Gabríela Gonçalves Silveira Fiates, Martin de La Martiniêre Petroll,
Rogério João Lunkes e Sérgio Luis Boeira e das representantes discentes Rafaela
Escobar Bürger, Gabriela Pastre, Rosa de Barros Ferreira de Almeida e Mayara
Lucia Bernardes. A Presidente justificou a ausência dos professores Hans Michael
van Bellen. José Alonso Borba. Marilda Todescat, Mauricio Fernandes Pereira
(adido a outro órgão público.), Pedro Antõnio de Meio, Renê Birochi, Rogério Tadeu
de Oliveira Lacerda, Rolf Hermann Erdmann e Rudimar Antunes da Rocha. A
Senhora Presidente cumprimentou a todos que estavam presentes e deu por aberta
a sessão. Aberta a reunião, verificou-se a falta de quórum e ficou acordado entre os
membros presentes que a próxima reunião ficaria agendada para o dia 26 de junho.
às 14 horas. Nada mais havendo a discutir ou constar, a Presidente agradeceu a
presença de todos e deu por encerrada a 217' Reunião Ordinária do Colegiado do
Curso de Pós-Graduação em Administração. que teve sua ata lavrada pela técnica
em assuntos educacionais Simone Diefenbach Borges e assinada pela Presidente
do Colegiado.

Florianópolis, 12 de junho de 2019

bRje Barsalini Martins

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Administração da UFSC